A
S
U
A

A
A

MA
MU
EE
AB
S SA

 on

o
CL

Câmara Municipal de Mariana
Gabinete Vereador Ronaldo Bento

1;;;“3:”%_%? Rua Marquês de Pombal, 40 / Bairro Rosário — Mariana / MG
Ô i ©(31) 3558 -5523 _º vereadorronaldobento(Qgmail.com

Requerimento N.º OLd /2021

B/oflo, 1: Dileto Plenário

O Vereador que esta subscreve, regimentalmente amparado, apresenta à esa,;'| b
ouvido o Plenário, para que após aprovado, seja remetido cópia deste procedimento à
Secretaria de Cultura, para que nos prazos da lei, prestem as seguintes informações, em
reunião a ser agendada de forma online:

Conforme novo projeto de Lei aprovado “Auxílio Emergencial do Segmento
Turístico-Cultural, como política Pública estratégica de enfrentamento das
consequências da pandemia do Coronavírus” aos artistas locais, requer que seja
convidado o secretário de Cultura Cristiano Casimiro para apresentar:
*Como foi realizado o processo de cadastramento dos artistas na primeira fase de

escolha?

º Qual o número de pessoas cadastradas na primeira fase, quantos foram escolhidos
dentro da sede e nos distritos e subdistritos?

eExpor como foi realizado o processo de escolha dos cadastrados, especificando
os critérios utilizados, se existe comissão e como foi formada?

eQual a possibilidade de pessoas que não foram escolhidas terem chance de ser
contemplada com o benefício após essa primeira fase?

oA respeito das pessoas que não foram selecionadas no processo, é possível
agendar reunião online aberta para esclarecimentos e feedback?

Nestes termos,

Pede e Espera Deferimento.

Mariana, 13 de abril de 2021.

o o

P J“º V RONALDO BENTO
Vereador

$Ooh

):QO

M4A IOo

CAMARA MUNICIPAL DE MARIAN À
-A PROVADO-POR-UNANIMIDADE

19 // 07 122002/

Hrésidente — Secfeétário